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Y A N S R B A

Concepto
(c)

Ingreso

Estimado (d)

Ampliaciones/

Modificado

Devengado |

Ingresos de Libre Disp

icion

A. Impuestos

B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
C. Contribuciones de Mejoras

D. Derechos

E. Productos

F. Aprovechamientos

G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
H. Participaciones
(H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11)

h1) Fondo General de Participaciones
h2) Fondo de Fomento Municipal
h3) Fondo de Fiscalizacién y Recaudacién
h4) Fondo de Compensacion
h5) Fondo de Extraccién de Hidrocarburos
h6) Impuesto Especial Sobre Produccién y Servicios
h7) 0.136% de la Recaudacién Federal Participable
h8) 3.17% Sobre Extraccion de Petrleo
h9) Gasolinas y Diésel
h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta
h11) Fondo de Estabilizacién de los Ingresos de las Entidades Federativas
I. Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal (I=i1+i2+13+i4+i5)
i1) Tenencia o Uso de Vehiculos
i2) Fondo de Compensacion ISAN
i3) Impuesto Sobre Automéviles Nuevos
i4) Fondo de Compensacion de Repecos-Intermedios
i5) Otros Incentivos Econémicos
J. Transferencias y Asignaciones
K. Convenios
k1) Otros Convenios y Subsidios
L. Otros Ing de Libre Disposicién (L=I1+12)
11) Participaciones en Ingresos Locales
12) Otros Ingresos de Libre Disposicién

I. Total de Ingresos de Libre Disposicién
(I=A+B+C+D+E+F+G+H+|+J+K+L)

E dent

de Libre Disposicién

de Ing|

Etiquetad

Trar

A. Aportaciones (A=a1+a2+a3+ad+aS+a6+a7+a8)
a1) Fondo de Aportaciones para la Némina Educativa y Gasto Operativo
a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud
a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social
ad) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios
y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
a5) Fondo de Aportaciones Multiples
a6) Fondo de Aportaciones para la Educacién Tecnolégica y de Adultos
a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados y del
Distrito Federal
aB) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas
B. Convenios (B=b1+b2+b3+b4)
b1) Convenios de Proteccién Social en Salud
b2) Convenios de Descentralizacién
b3) Convenios de Reasignacion
b4) Otros Convenios y Subsidios
C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=c1+c2)
¢1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburo!
c2) Fondo Minero
D. Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas

Il. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (I=A+B+C +D +E)

Il. Ingresos Derivados de Financiamientos (lll = A)

A. Ingresos Derivados de Financiamientos

IV. TOTAL DE INGRESOS

Datos Informativos

1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Libre
Disposicion

2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias
Federales Etiquetadas

3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3=1 +2)

7,161,144,600
57,356,935

7,218,501,535

7,218,501,535

268,271,294

42,124,337

98,569,872

428,965,503

18,483,012

18,483,012

447,448,515

7,449,415,894
57,356,935

42,124,337

98,569,872

7,647,467,038

18,483,012

18,483,012

7,665,950,050

5,290,994,195
140,257,727

295,392,920

5,832,949,161

19,656,997

19,656,997

5,852,606,158

Diferencia (e)

5,290,994,195 |-
140,257,727

295,392,920

5,832,949,161 |-

19,656,997

19,656,997

5,852,606,158 |-

1,870,150,405
82,900,792

295,392,920

1,385,552,374

1,385,552,374

19,656,997

19,656,997

1,365,895,377

Jesds Garcia Castro
Director General

\

Amelia Cornejo Armmid

Subdirector de Administracién y Finanzas




