



COMISION ESTATAL DE SERVICIOS PUBLICOS DE TIJUANA

Estado Analítico de Ingresos Detallado - LDF

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 (b)



(PESOS)

Concepto (c)	Ingreso					Diferencia (e)
	Estimado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	
Ingresos de Libre Disposición						
A. Impuestos	-	-	-	-	-	-
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
C. Contribuciones de Mejoras	-	-	-	-	-	-
D. Derechos	7,161,144,600	288,271,294	7,449,415,894	5,290,994,195	5,290,994,195	1,870,150,405
E. Productos	57,356,935	-	57,356,935	140,257,727	140,257,727	82,900,792
F. Aprovechamientos	-	-	-	-	-	-
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	-	42,124,337	42,124,337	295,392,920	295,392,920	295,392,920
H. Participaciones	(H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11)	-	-	-	-	-
h1) Fondo General de Participaciones	-	-	-	-	-	-
h2) Fondo de Fomento Municipal	-	-	-	-	-	-
h3) Fondo de Fiscalización y Recaudación	-	-	-	-	-	-
h4) Fondo de Compensación	-	-	-	-	-	-
h5) Fondo de Extracción de Hidrocarburos	-	-	-	-	-	-
h6) Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios	-	-	-	-	-	-
h7) 0.136% de la Recaudación Federal Participable	-	-	-	-	-	-
h8) 3.17% Sobre Extracción de Petróleo	-	-	-	-	-	-
h9) Gasolinas y Diésel	-	-	-	-	-	-
h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta	-	-	-	-	-	-
h11) Fondo de Estabilización de los ingresos de las Entidades Federativas	-	-	-	-	-	-
I. Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal (I=i1+i2+i3+i4+i5)	-	-	-	-	-	-
i1) Tenencia o Uso de Vehículos	-	-	-	-	-	-
i2) Fondo de Compensación ISAN	-	-	-	-	-	-
i3) Impuesto Sobre Automóviles Nuevos	-	-	-	-	-	-
i4) Fondo de Compensación de Repecos-Intermedios	-	-	-	-	-	-
i5) Otros Incentivos Económicos	-	-	-	-	-	-
J. Transferencias y Asignaciones	-	-	-	-	-	-
K. Convenios	-	98,569,872	98,569,872	106,304,320	106,304,320	106,304,320
K1) Otros Convenios y Subsidios	-	-	-	-	-	-
L. Otros Ingresos de Libre Disposición (L=i1+i2)	-	-	-	-	-	-
i1) Participaciones en Ingresos Locales	-	-	-	-	-	-
i2) Otros Ingresos de Libre Disposición	-	-	-	-	-	-
I. Total de Ingresos de Libre Disposición (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)	7,218,501,535	428,965,503	7,647,467,038	5,832,949,161	5,832,949,161	1,385,552,374
Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposición						1,385,552,374
Transferencias Federales Etiquetadas						
A. Aportaciones (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	-	-	-	-	-	-
a1) Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto Operativo	-	-	-	-	-	-
a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud	-	-	-	-	-	-
a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social	-	-	-	-	-	-
a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	-	-	-	-	-	-
a5) Fondo de Aportaciones Múltiples	-	-	-	-	-	-
a6) Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos	-	-	-	-	-	-
a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal	-	-	-	-	-	-
a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas	-	-	-	-	-	-
B. Convenios (B=b1+b2+b3+b4)	-	-	-	-	-	-
b1) Convenios de Protección Social en Salud	-	-	-	-	-	-
b2) Convenios de Descentralización	-	-	-	-	-	-
b3) Convenios de Reasignación	-	-	-	-	-	-
b4) Otros Convenios y Subsidios	-	-	-	-	-	-
C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=c1+c2)	-	-	-	-	-	-
c1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburo	-	-	-	-	-	-
c2) Fondo Minero	-	-	-	-	-	-
D. Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	-	18,483,012	18,483,012	19,656,997	19,656,997	19,656,997
E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas	-	-	-	-	-	-
II. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (II = A + B + C + D + E)	-	18,483,012	18,483,012	19,656,997	19,656,997	19,656,997
III. Ingresos Derivados de Financiamientos (III = A)						
A. Ingresos Derivados de Financiamientos	-	-	-	-	-	-
IV. TOTAL DE INGRESOS	7,218,501,535	447,448,515	7,665,950,050	5,852,606,158	5,852,606,158	1,365,895,377
Datos Informativos						
1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	-	-	-	-	-	-
2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	-	-	-	-	-	-
3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3 = 1 + 2)	-	-	-	-	-	-

Jesus García Castro
Director General

Amelia Cornejo Armínio
Subdirector de Administración y Finanzas